N.º 169 31 de agosto de 2023 Pág. 747

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SETÚBAL

Aviso n.º 16594/2023

Sumário: Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe da Divisão de Administração e
Planeamento Escolar do Departamento Municipal de Educação e Bibliotecas — cargo
de direção intermédia de 2.º grau.

Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe da Divisão de Administração
e Planeamento Escolar do Departamento Municipal

de Educação e Bibliotecas — cargo de direção intermédia de 2.º grau

Na qualidade de Vice -Presidente da Câmara com competência delegada nos domínios dos
Recursos Humanos, conferida pelo Senhor Presidente da Câmara através do Despacho n.º 27/2022/
GAP de 15 de fevereiro, torna -se público que, o Presidente da Câmara, por despacho de 01/08/2023,
renovou a comissão de serviço para o exercício do cargo de Chefe da Divisão de Administração e
Planeamento Escolar do Departamento Municipal de Educação e Bibliotecas, para que foi designada
a Docente do Mapa de Pessoal próprio do Agrupamento de Escolas Ordem de Santiago (Docente
do grupo 110, 1.º Ciclo do Ensino Básico), Maria Adelaide Morais Fernandes, por novo período
de três anos e com efeitos a 01 de setembro de 2023, nos termos das disposições conjugadas
dos artigos 23.º e 24.º, n.º 1, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei
n.º 64/2011, de 22 de dezembro, alterada pela Lei n.º 128/2015, de 3 de setembro, aplicáveis por
expressa remissão do artigo 2.º, n.º 1, da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto.

A Vice -Presidente da Câmara no uso de competência delegada e subdelegada pelo Despacho
n.º 27/2022/GAP de 15 de fevereiro.

1 de agosto de 2023. — A Vice -Presidente da Câmara, Carla Guerreiro.

316755104